



INFO·NYT

NR. 19

1983

Så skal vi i gang igen !

Vi bør sende en venlig tanke til alle de ledere, der gennem en lang varm sommer, har været med til at planlægge den sæson vi nu skal igang med.

"Vi" tager det som en selvfølge -at når "vi" er klar til at starte sæsonen, så er det hele bare klart-.

Jeres redaktør har i løbet af sommeren været impliceret i noget af det forberedende arbejde, og jeg kan forsikre jer, at der er brugt utroligt mange timer, af spilleudvalg, ungdomsudvalg, forretningsudvalg m.m., og af personer udenfor udvalgene, for at få det hele til at klappe.

-og tænk så på at tiden i år -p.g.a. den sene turneringsafslutning- har været mere knap, og derfor krævet mere af vore ledere.

Alt det forberedende sommerarbejde er nu afsluttet, og udkommet -i form af "den lille røde"- der har det ligesom ældre mennesker, med årene bliver de mere fyldige, og indeholder lidt mere visdom.

Jeg skal i denne forbindelse, hilse fra unionens spilleudvalgsformand og takke de mange, der gennem sommeren har arbejdet på at klargøre den nye sæson.

KBUs folk, har i år selv skrevet, redigeret og lavet lay-out på "den lille røde" og resultatet er forhåbentlig

blevet godt. I hvert fald, har vi sparet en masse penge -som så, delvis er investeret i maskine og materiel, til det kommende lokalblad.

"Den lille røde" er på gaden d. 15. august, og jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom på et par ting.

For det første: Opdager I fejl eller mangler ved turneringen, så kontakt spilleudvalgsformand Jørgen Jørgensen så hurtigt som muligt, og gør opmærksom på jeres opdagelser.

For det andet: På siderne 42 og 44, er det nye PRÆMIEREGULATIV trykt. Det hører normalt ikke med til "den lille røde", men ændringerne i regulativet, gør det nødvendigt, at vi alle kender reglerne.

Uvidenhed, er ingen undskyldning for overtrædelse af reglerne, og det ville være tosset -at blive karantenedømt- p.g.a. uvidenhed. Læs dem - så du kender dine pligter og rettigheder.

For det tredje: Der er ingen indholdsfortegnelse i bogen, men opbygningen er den sædvanlige, startende med navne- og adresselister over unions- og kredsbestyrelser, faste udvalg, klubadresser og ungdomsklubber.

Derefter kommer licensnummerordningen og et par sider med de personer, der har opnået at få KBUs 15 års Fortjenstnål.

KBUs love, samt ordens- og spilleregler optager de næste 15 sider (læs dem bare, du kender dem ikke godt nok). På disse sider er ændringer markeret med en lodret streg i højre margin.

-og så kommer turneringsoversigten, den fylder i år 61 sider - 8 sider mere end sidste sæson, og det skyldes bl.a. en udvidelse af dameserierne 2A og 2B, samt et par af ungdomsrækkerne.

Bogen slutter som sædvanlig med en fortegnelse over de tidligere københavnske mestre, og et par sider til dine kampresultater.

Værsgo, sæsonen er startet.

Red.

UNIONSBLADET

Som det nok er de fleste bekendt, er det nu slut med landsbladet BOWLEREN i dens nuværende form.

Sidste udgave fra SAM, lå i hallerne da vi startede træningen til den nye sæson.

Det blev på DBwFs repræsentantskabsmøde vedtaget, at vi fremover, skal have et kvartalsudgivet lederblad, og unionerne skal udgive lokalblade.

Det var KBUs forslag der blev vedtaget - dog med visse små økonomiske ændringer - men ikke værre end vi stadig mener os i stand til at levere et fornuftigt produkt.

Vi er i fuld gang med de forberedende øvelser, og regner med at være "på gaden" med førsteudgaven i december.

SBU har udtrykt ønske om at være med på et -Østblad- og gennem møder i løbet af august/september skulle vi gerne finde en samarbejdsform der kan tilfredsstille alle medlemmer i KBU/SBU

INFO-NYT fortsætter ufortrødent indtil da.

Jeg har som redaktør selvfølgelig nogle ideer og tanker med det nye blad, men det ville være ønskeligt, og sikkert skabe et mere alsidigt blad, om flere ville være med.

Nu er det jo således at "man" ikke melder sig frivilligt, og jeg vil i de næste måneder forsøge at finde frem til de der gerne vil være med "når toget kører".

Det vil i den forbindelse, være natur-

ligt at henvende sig til "KBU-korespondenterne" fra BOWLEREN, for at erfare om de vil være med på KBU-bladet.

Red.

NYT TELEFONNUMMER I GRØNDAL

Fra Grøndalcentrets ledelse, har KBU/Grøndalkredsen modtaget følgende:

KBU/Grøndalkredsen

Vi skal hermed anmode kredsen meddele bowlingklubberne, og andre interesserede, at fremtidig henvendelse til turneringsledere og oplysninger om resultater skal ske på tlf.01-871859. Dette er nummeret på mønttelefonen, der står i bowlinghallen. Turneringsledelse må selv sørge for at telefonen bliver taget når den ringer.

Bestilling af baner og anden henvendelse til centret, skal ske på tlf. 01-34 11 09.

med venlig hilsen
GRØNDAL CENTRET

sign.: Henry Vedsegård
halinspektør

ANG. PRÆMIEREGULATIVET

Det nye præmieregulativ, vil givetvis komme til at skabe nogle problemer, som man på fornuftig vis må forsøge at løse, efterhånden som de dukker op.

For at lette lidt på problemerne, vil det nok være hensigtsmæssigt, hurtigst muligt at få fremstillet nogle -mere eller mindre officielle- ensartede, fortrykte præmiebeviser, til benyttelse i kredse og klubber.

Inden d. 1. sept. vil der alene i KBU området, være afholdt 6 stævner, med ca. 100 præmietagere. Forbundet vil sandsynligvis modtage 6 forskelligartede indberetninger om præmietagere, præmietyper og præmieværdier.

Dertil kommer de af vore topbowlere, der har deltaget -og vundet præmier- i de mange internationale stævner der

har været afholdt.

Og mon ikke der allerede er en strøm af forskelligartede ansøgninger på vej til forbundet, om udbetalinger fra spillernes præmiekontoer.

Standardisering - det må være sagen.

Forbundsledelsen bør hurtigst muligt sætte et udvalg i gang med at løse de administrative problemer omkring det nye præmieregulativ.

SET, SKET OG SLÅET

KAREN EMBORG har forpagtet bowlinghallen i Frederikssund. Hallen har i sommerens løb fået en "ansigtsløftning".

JØRGEN HØJAGER meddeler at alle haller i Danmark, nu har AMF-kegler i maskinerne.

Sidst er Rossini kommet med i flokken.

Et skridt på vejen, mod ensartede baneforhold.

FARUM BOWLINGKLUB - er et nyt skud på stammen af SBU- også her, har den foretagsomme Karen Emborg, haft en finger med i spillet.

JØRGEN PEDERSEN, er den nye leder af BBC-hallen.

Jørgen tiltræder d. 1. sept., og har tidligere ledet bowlinghallen i Sdr. Strømfjord.

KØGE BOWLING CENTER har sluttet sig til rækken af selvejende institutioner.

EDOUARD NIELSEN er blevet formand -også her-, og bød som sådan, et meget stort antal bowlere og bowlinginteresserede personer velkommen til reception i en nyistandsat bowlinghal, fredag d. 5-8-83.

ØST-BOWLEREN - eller hvad det nye KBU/SBU-blad kommer til at hedde, er under stadig forberedelse.

WIVIAN ARVESEN fra Henkel/SBU, har meddelt sin interesse for jobbet som SBU-redaktør.

Flere SBU-folk er villige til at gøre en indsats på bladfronten.

LICENSFORMANDEN meddeler at vi nu er 2078 medlemmer i KBU.

BYHOLDET til kampen mod Malmö d. 24-9, udtages på SU-mødet d. 6-9.

U-TRÆF 2 er udsat til d. 22/23-10.

TESTKAMPEN, planlagt til d. 7/8-1-84 er aflyst.

TIL LANDSYNGLINGETURNERINGEN er udtaget: Sisu, B 64 og KBK 1940.

I efteråret 1984, vil der i KBU-området blive afholdt et suppleringskursus for U-1 og U-2, istedet for et decideret U-3.

KBU-CUPPEN

Der er fri tilmelding og deltagelse i KBU-cuppen, uanset den udsendte meddelelse.

Der er -endnu- ingen lovhjemmel for den -på KBUs indbydelse- anførte bestemmelse vedrørende spil på begge hold.

069 Smut 79

Uffe Elvej, Rævebakkevej 25
2700 Brønshøj. 02-91 43 15

Ovenstående er "smuttet" ud af "den lille røde".

Vi undskylder mange gange - og gør opmærksom på at der nederst på side 15 er plads til at indføre ovenstående.

Det vil nok være for meget at forvente hvis "den lille røde" var helt uden fejl.

Foruden ovenstående "bommert" er der observeret fejl i turneringsplanen.

Det drejer sig om lørdagens starttider i BBC-hallen.

Ved nogle af divisionskampene er tidsangivelserne forkerte.

ALLE lørdagsstarter er kl. 14.00 og/eller 16.30.

Klubber der er impliceret, vil få nærmere besked gennem spilleudvalget.

IF 80 indledte sæsonen 83/84, med et velbesøgt møde i BBC-hallen.

Emnevalget var, kugler og kugleborring.

UNIONSBESTYRELSEN holder møde i Frejsgade d. 5-9-83

Der skal bl.a. snakkes om det nye lokalblad.

RESULTATSIDEN:

På denne side skulle der have været resultater fra alle de stævner, hvor KBU-folk har deltaget i løbet af sommeren. Desværre er resultatlisterne fra VIKING INTERNATIONAL, ÅLBORG OPEN og de andre stævner endnu ikke nået til København.

Resultater fra World-Cup Zonefinalen, er også en mangelvare.

RESULTATER FRA DANISH OPEN:

Damefinalen:

1. Anette Klink, Hook, D 1565+120 1685
2. Inger Stambert, AIK, S 1518+ 95 1613
3. Britta Hjorth, Center, D 1503+110 1613
4. Lena Sulkanen, BK Eva, S 1527+ 65 1592
5. Jette Hansen, Stenh., D 1490+ 70 1560
6. Lone Andersen, Exodus, D 1444+ 60 1504
7. Catarina Jönsson, S 1374+ 50 1424
8. Helen Rosberg, Triumph, S 1341+ 60 1401

Herrefinalen:

1. Benny Kristensen, Ros, D 1653+130 1783
2. Bo Wallin, Tyresö, S 1598+115 1713
3. Ulf Jönsson, Zodiac, S 1584+120 1704
4. A. Johansson, Elbogen, S 1579+125 1704
5. P. Johansson, Elbogen, S 1544+ 65 1609
6. L. Olsson, Elbogen, S 1461+ 70 1531
7. Ulf Balleby, Göteborg, S 1441+ 20 1461
8. Bo Larsen, Lyngby, D 1399+ 20 1419

Der er grund til at hæfte sig ved et par af herrerresultaterne.

Benny Kristensen og Bo Larsen startede begge i B-rækken, men med resultater på 1683 til Benny og 1651 til Bo, blev det til pladser i semifinalen.

Også her klarede de sig pænt, og slap med igennem til finalen, hvor de præsterede ovennævnte resultater.

For at sætte deres resultater i relief, skal nævnes at "koryfær" som Arne Strøm og Mats Karlsson faldt fra i semifinalen.

Hos damerne tog vi det halve af finalepladserne. Her skal det nævnes at Britta Hjorth, Center, kom fra B-rækken, med et særdeles flot resultat på 1582.

Anette spillede meget overbevisende gennem hele stævnet, og det lover godt for den nye sæson.

TÆT PÅ var Bo Carlsen, Sundby med 1612. Bjarne Mortensen, Center, Lars Pedersen, Sisu, Kurt Nielsen, Hellerup var med helt fremme.

Benny Jørgensen, BBK 73, var én af stævnets store overraskelser med et flot resultat på 1564.

De helt unge gjorde sig også fordelagtig bemærket ved Flemming Kristensen, KBK 1940 og Per Jensen, Sisu med hhv. 1555 og 1518

HOLDKONKURRENCEN:

Hos damerne blev det rent dansk, og hos herrerne blev det rent svensk.

Bedst af de danske herrehold blev -vel ikke uventet- Sisu, med en fjerdeplads.

Det svenske hold fra Elbogen, med Anders Johansson, Peter Johansson, Stephen Theander og Kent Wallin, vandt holdkonkurrencen foran Joker fra Sverige der spillede med Mats Svensson, Olle Svensson Thomas Carlson og Ulf Granath.

Treer blev Virvlen, med Mats Karlsson, Gert Lindberg, Rolf Nibell og Jan Hansen

Sisu på fjerdepladsen stillede med Per Henriksen, Poul Juhl, Michael Kloster og Arne Jensen.

Hos damer vandt Sundby med et hold bestående af Bente Damstoft, Susan Damstoft, Kate Nybro Petersen og Anne Rath. Hook blev toer med Tove Bakke, Anette Klink, Edy Steffensen og Yvonne Steffensen.

Sisus damer tog tredjepladsen hjem med Gina Holm, Vibeke Jarlstrøm, Birgitte Jensen og Helle Kure.

Starlet blev nummer fire.

=====

Dette blev så INFO-starten på den nye sæson. Temmelig mangelfuld, hvad resultater angår.

Lad os håbe at denne dårlige premiere, vil blive indledning til en god sæson.

En sæson med gode resultater, som -set med redaktørens øjne- bliver endnu bedre hvis vi formår at bringe dem ud til et større publikum, nemlig læserne af INFO-NYT, som senere på sæsonen afløses af det nye lokalblad.

Jeg vil henstille til alle STÆVNELEDERE at de forsøger at hjælpe med hurtig levering af resultatlisterne, til

Redaktøren = Børge Holm
Åfløjen 2
2700 Brønshøj